
 
Российская Федерация 

Самарская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХРЯЩЕВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 30.12. 2019г.                                                                                                                         № 70                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

                     

О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения 

Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 28 декабря  

2018 года № 73«Об утверждении муниципальной программы сельского поселения 

Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области «Социально – 

экономическое развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы» 

(в редакции Постановлений Администрации сельского поселения Хрящевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 28.12.2018 года №73/1; №12 от 07.03.2019 года, №15 от 28.03.2019г, 

№18 от19.04.2019г, №21от08.05.2019г,№35от31.07.2019, №46 от 17.10.2019г №49 от 11.12.2019г). 
 

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов 

финансирования муниципальной программы «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Хрящевка  муниципального района  Ставропольский Самарской 

области на 2019 – 2021 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского 

поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский Самарской области от 28 

декабря  2018 года № 73, администрация сельского поселения Хрящевка муниципального 

района  Ставропольский Самарской области постановляет: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – 

экономическое развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы», утвержденную Постановлением 

Администрации сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский 

Самарской области от 28 декабря 2018 года № 73:  

1.1. В муниципальной программе сельского поселения Хрящевка муниципального 

района  Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 

Хрящевка  муниципального района  Ставропольский Самарской области от 30 октября  2018 

года № 58, в паспорте муниципальной программы «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2019 – 2021 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», изложить в 

следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

Объем финансирования программы на 2019 – 2021  годы: 

2019 год    25 435 343 руб. 18 коп. 



финансирования 2020 год    9 685 839 руб. 16 коп. 

2021 год    9 904 144  руб. 16 коп. 

1. Средства бюджета сельского поселения Хрящевка муниципального района  

Ставропольский Самарской области;  

2. Средства областного бюджета; 

3. Средства федерального бюджета. 

1.2. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский 

Самарской области на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 30 октября 2018 года № 58, в 1 Подпрограмме «Деятельность органов местного 

самоуправления сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2019-2021 годы (далее Подпрограмма)», Паспорт  Подпрограммы 

«Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы (далее 

Подпрограмма)», «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции:  

Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет 

денежных средств федерального, областного и бюджета сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 

финансирования подлежат корректировке: 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 13 553 809 

рублей 54 коп. 

2019 год –  4 539 078 рублей 58 коп.; 

2020 год –  4 507 365  рублей 48 коп.; 

2021 год -   4 507 365 рублей 48 коп. 

         1.3. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский 

Самарской области на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 30 октября 2018 года № 58, в 1 Подпрограмме «Деятельность органов местного 

самоуправления сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2019-2021 годы (далее Подпрограмма)», пункт 4 «Объем ресурсов, 

необходимых для реализации Подпрограммы», «Мероприятия Подпрограммы», таблицу 1  

изложить в следующей редакции: 

Мероприятия Источник 

финансирования 

Планируемое значение (руб.) 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 

1. Материальное содержание главы сельского поселения  

Материальное содержание 

главы сельского поселения 

Местный бюджет 425 871,66 499 776,48 499 776,48 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 425 871,66 499 776,48 499 776,48 

2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения 

Материальное содержание 

работников администрации 

Местный бюджет 2 208 320,86 1 985 931,00 1 985 931,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 



Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 2 208 320,86 1 985 931,00 1 985 931,00 

3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации 

сельского поселения 

Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

работников администрации 

Местный бюджет 1 680 786,06 1 797 558,00 1797 558,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

ИТОГО  1 680 786,06 1 797 558,00 1 797 558,00 

4. Материальное содержание работников первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в  сельском поселении 

Материальное содержание 

первичного  воинского 

учета  на  территориях, где  

отсутствуют  военные 

комиссариаты 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

204 918,76 198 243,00 198 243,00 

ИТОГО 204 918,76 198 243,00 198 243,00 

5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в  сельском поселении 

Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

работников первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты в  сельском 

поселении 

Местный бюджет 

 

0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 

 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

19 181,24 25 857,00 25 857,00 

ИТОГО 19 181,24 25 857,00 25 857,00 

ВСЕГО по мероприятиям 4 539 078,58 4 507 365,48 4 507 365,48 

 

 1.4. В приложении №2 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский 

Самарской области на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 30 октября 2018 года № 58, в 2 Подпрограмме «Предупреждение, ликвидация 

чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-

2021 гг.». 

Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет 

денежных средств федерального, областного и бюджета сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 

финансирования могут подлежать корректировке: 

Общий объем  финансирования Подпрограммы составляет                                

1 481 406  руб. 44 коп., в том числе по годам: 

2019 год – 461 906  руб. 44 коп.; 



2020 год – 509 750  руб. 00 коп.; 

2021 год – 509 750   руб. 00 коп. 

 

1.5. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский 

Самарской области на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 30 октября 2018года № 58, в 2 Подпрограмме Мероприятия Подпрограммы 

«Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 

безопасности на территории сельского поселения Хрящевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2019-2021 гг.». 

Таблица №1 

Мероприятия Источник 

финансирования 

Планируемое значение ( руб.) 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 

1. Материальное содержание работников пожарной безопасности в  сельском 

поселении  

Материальное содержание 

работников пожарной 

безопасности 

Местный бюджет 361 916,80 372 750,00 372 750,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 361 916,80 372 750,00 372 750,00 

2. Материально-техническое обеспечение деятельности работников  пожарной 

безопасности в  сельском поселении  

Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

работников пожарной 

безопасности 

Местный бюджет 99 989,64 137 000,00 137 000,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

 Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 99 989,64 137 000,00 137 000,00 

ВСЕГО по мероприятиям 461 906,44 509 750,00 509 750,00    

        

1.6. В приложении №4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 

Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2018 

года № 58, в 4 Подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в сельском поселении Хрящевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы» (далее Подпрограмма), «Объемы и 

источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Источники и 

объемы 

финансирования 

Подпрограммы 

 

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет 

денежных средств федерального, областного и бюджета сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области.  

Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования могут 

подлежать корректировке. Для выполнения мероприятий Программы 

необходимо 19 374 387 рублей 74 копеек, в том числе и по годам:                                           

2019 год -  16 803 916 рублей 74коп.; 

2020 год – 1 176 083 рублей 00 коп.; 

2021 год-   1 394 388 рублей 00 коп. 



1.7. В приложении № 4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 

Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2018 

года № 58, в 4 Подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в сельском поселении Хрящевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы (далее - Подпрограмма)», пункт 5 

Мероприятия Подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в сельском поселении Хрящевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы» таблицу 1 изложить в следующей 

редакции: 

                                       «Мероприятия подпрограммы»                                     Таблица 1 

Мероприятия Источник 

финансировани

я 

Планируемое значение (руб., коп.) 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 

1. Расходы на содержание и строительство   автомобильных дорог в сельском поселении 

– за счет средств местного бюджета 

Расходы на содержание дорожного 

фонда 

Местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00 

2. Расходы на содержание и строительство  автомобильных дорог в сельском поселении – за счет 

софинансирования денежных средств федерального, областного и местного бюджетов  

Расходы на содержание дорожного 

фонда - выполнение ремонтных 

работ автомобильной дороги в 

сельском поселении 

Местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00 

3. Расходы на содержание и строительство   автомобильных дорог в сельском поселении за счет 

денежных средств, поступающих от  акцизов по подакцизным товарам (продукции) 

Расходы на содержание дорожного 

фонда за счет денежных средств, 

поступающих от  акцизов по 

подакцизным товарам (продукции) 

Местный бюджет 981 517,74 1 176 083,00 1 394 388,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Оплата расходов по 

исполнительным листам 

Местный бюджет 100 000,00 0,0 0,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

ИТОГО: 1 081 517,74 1 176 083,00 1 394 388,00 



4. Расходы на содержание и строительство   автомобильных дорог в сельском 

поселении за счет денежных средств, поступающих от  акцизов по подакцизным 

товарам (продукции) – за счет остатков прошлого года 

Расходы на содержание дорожного 

фонда за счет денежных средств, 

поступающих от  акцизов по 

подакцизным товарам (продукции) 

– за счет остатков прошлого года 

Местный 

бюджет 

843 300,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

ИТОГО: 843 300,00 0,00 0,00 

5. Средства субсидии бюджетам муниципальных образований на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Самарской области, а также капитального ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов. 

Субсидии на осуществление 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения Самарской области, а 

также капитального ремонта 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов 

к дворовым территориям 

многоквартирных домов 

населенных пунктов. 

Местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

14 522 000,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

ИТОГО:   14 522 000,00 0,00 0,00 

6. Софинансирование к субсидии  на осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Самарской области, а также 

капитального ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов. 

Софинансирование к субсидии  на 

осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Самарской области, а также 

капитального ремонта дворовых 

территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов 

Местный 

бюджет 

357 099,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

ИТОГО: 357 099,00 0,00 0,00 

ВСЕГО: по мероприятиям: 16 803 916,74 1 176 083,00 1 394 388,00 

 



   1.8. В приложении №5 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский 

Самарской области на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 30 октября 2018 года № 58, в 1 Подпрограмме 5 «Содержание и обслуживание 

муниципального имущества сельского поселения Хрящевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2019 - 2021 годы» (далее Подпрограмма)», «Объемы 

и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

 

1.9. В приложении №5 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 30 октября 2018 года № 58, в 5 Подпрограмме на 2019-2021 годы» (далее - 

Подпрограмма), раздел 5 «Мероприятия Подпрограммы»,  таблицу №1 изложить в 

следующей редакции: «Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 -

 2020 годы» (далее Подпрограмма)», «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:    таблицу №1 «Мероприятия Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

Таблица №1 

Наименования Источник 

финансирования 

Планируемое значение (руб.коп.) 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 

1. Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского поселения  

 Ремонт муниципального 

имущества 

Местный бюджет 32 386,89 0,00 0,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО  32 386,89 0,00 0,00 

2. Взнос на капитальный ремонт муниципального имущества сельского поселения 

Взнос на капитальный 

ремонт муниципального 

имущества 

Местный бюджет 102 831,25 187 000,00 187 000,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 102 831,25 187 000,00 187 000,00 

ИТОГО по мероприятиям: 135 218,14 187 000,00 187 000,00 

             

Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет 

денежных средств федерального, областного и бюджета сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 

финансирования подлежат корректировке: 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет                    

509  218 рублей 14 коп., в том числе по годам: 

2019 год – 135 218 руб. 14 коп.; 

2020 год – 187 000 руб. 00 коп.; 

2021 год – 187 000 руб. 00 коп.. 



             1.10. В приложении № 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 28 октября 2018 года № 73, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского 

поселении Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-

2021 годы» (далее - Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы «Благоустройство 

территории сельского поселении Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2019-2021 годы», «Источники  и объемы финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 Источники и объемы 

финансирования     

подпрограммы: 

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет 

денежных средств федерального, областного и бюджета сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 

финансирования могут подлежать корректировке: Общий объем  

финансирования Подпрограммы составляет  8 388 142 рублей 76 

коп., в том числе: 

2019 год –  2 900 904 руб. 24 коп.; 

2020 год –  2 743 619  руб. 26 коп.; 

      2021 год –  2 743 619 руб. 26 коп. 

       

 1.11. В приложении № 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 30 октября 2018 года № 58, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского 

поселении Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-

2021 годы» (далее - Подпрограмма), раздел 5 «Мероприятия Подпрограммы»,  таблицу №1 

изложить в следующей редакции: 

Таблица №1 

Мероприятия Источник 

финансирования 

Планируемое значение (руб.) 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 

1.  Уличное освещение в сельском поселении  

Оплата за потребляемую 

электроэнергию 

Местный бюджет 1 297 108,32 1 167 000,00 1 167 000,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

ИТОГО  1 297 108,32 1 167 000,00 1 167 000,00 

Оплата за электротовары Местный бюджет 29 894,40 100 000,00 100 000,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

ИТОГО  29 894,40 100 000,00  100 000,00 

2. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении 

Техническое обслуживание 

уличного освещения 

Местный бюджет 318 655,89 200 000,00 200 000,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 



Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 318 655,89 200 000,00 200 000,00 

                3. Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий 

Оплата за потребляемую 

электроэнергию  

 

Электротовары 

Областной бюджет  

 

 

Областной бюджет 

242 000,00 

 

163 200,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

ИТОГО 405 200,00 0,00 0,00 

4. Благоустройство сельского поселения 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  территории  

Местный бюджет 584 284,37 1 142 353,00 1 142 353,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

 Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 584 284,37 1 142 353,00 1 142 353,00 

5. Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих субсидий 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  территории 

за счет стимулирующих 

субсидий 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 0,00 0,00 0,00 

6. Материальное обеспечение по благоустройству сельского поселения  

Материальное содержание 

(Специалиста, дворника) 

Местный бюджет 265 761,26 234 266,26 234 266,26 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 265 761,26 234 266,26 234 266,26 

ВСЕГО 2 900 904,24 2 843 619,26 2 843 619,26 

 

1.12. В приложении № 9 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 30 октября 2018 года № 58, в 9 Подпрограмме «Развитие физической культуры, спорта и 

молодежной политики на территории сельского поселения Хрящевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2019 - 2021 годы» (далее - Подпрограмма), в 

паспорте 9 Подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 

на территории сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2019 - 2021 годы», «Источники  и объемы финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 



Источники и 

объемы 

финансирования 

Подпрограммы 

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных 

средств федерального, областного и бюджета сельского поселения 

Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области. 

Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат 

корректировке. Общий объем финансирования Подпрограммы 

составляет 1 067 561 руб. 88 коп., в том числе по годам: 

2019 год – 363 519 руб. 04 коп.; 

2020 год – 352 021 руб. 42 коп.; 

2021 год – 352 021 руб. 42 коп. 

              

1.13. В приложении № 9 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 28 октября 2018 года № 58, в 9 Подпрограмме «Развитие физической культуры, спорта и 

молодежной политики на территории сельского поселения Хрящевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2019 - 2021 годы», утвержденной 

Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 28 декабря 2018 года № 73, (далее - Подпрограмма), 

раздел «Мероприятия Подпрограммы»,  изложить в следующей редакции: 

 

Мероприятия Источник 

финансирования 

Планируемое значение (руб.) 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 

1. Материальное содержание инструкторов по молодежной политике в сельском поселении  

Содержание инструктора 

по молодежной политике 

Местный бюджет 181 702,44 174 410,71 174 410,71 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 181 702,44 174 410,71 174 410,71 

2. Материально – техническое содержание инструкторов по молодежной политике в 

сельском поселении 

Материально – 

техническое  содержание 

инструктора по 

молодежной политике 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 0,00 0,00 0,00 

3. Материальное содержание инструкторов по физкультуре и спорту в сельском поселении 

Материальное содержание  

инструктора по 

физкультуре и спорту 

Местный бюджет 181 816,60 174 410,71 174 410,71 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 181 816,60 174 410,71 174 410,71 

4. Материально - техническое  содержание инструкторов по физкультуре и спорту в 

сельском поселении 

Материально-техническое 

обеспечение инструкторов 

Местный бюджет 0,00  3 200,00 3 200,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 



 


